关于制定2011-2012学年第二学期教学教研工作计划的通知
各教研组、各备课组：
为进一步推进教师专业化发展，提高教学质量和课堂教学效果，对全体学生实行高质量的教学，打造一支适合一切学生的高质量的教师团队，根据学校期末工作安排，现对下学期工作计划的制订提出如下要求，请各教研组、备课组负责人周密计划、精细安排，做好下学期工作计划的制订工作：

一、工作计划的制定依据：
 1、海淀区教师进修学校学科教学计划
2、2011-2012学年学校工作思路
3、“学校改进”行动方案中教学部分
4、教研组长、备课组长、教师岗位职责

5、本教研组、备课组的具体情况
二、工作计划的时间范围：
根据《北京市中小学2011-2012学年度第二学期校历》，下学期自2012年2月13日至7月12日，共21周零4天。
三、工作计划的主要内容
1、第一部分  指导思想（与学校总体思路保持一致。指导思想要务实，忌空泛，从本组实际出发，提出个性化的要求，在组内统一思想，行动一致）
2、第二部分  基本概况（说明本组教师及本学科教学的基本情况、特点、优势、有待改进的部分等）

3、 第三部分 工作重点（如何改进课堂教学、让学习发生，为理解而教，加强教学研究，提高学业质量和水平）

4、第四部分 具体措施（教学进度安排、教研活动安排、学生重大比赛及其他主题活动等）

本部分要说明开展工作及在达成各层次目标所进行的主要教育活动、组织力量与分工、时间步骤安排等措施安排）。
5、第五部分 主要行事历（本部分按照校历时间，以周为基本单位列明具体工作安排，示例如下）
	周次
	教学进度
	单元测试

（出题人）
	学科活动

（策划人）
	校级考试

（据校历填写）
	各项计划完成情况

以上内容要主题明确，突出全学期要解决的问题，符合教研活动的规范。

四、格式要求
      题目：居中，三号黑体字；
日期：居中，四号楷体字；
正文：小四号宋体，20磅行距，首行缩进两个字，一级标题加粗。
五、报送时间、方式
时间：各教研组、备课组须在12月30日前完成并报送各学部，各学部须12月31日前完成报送学校。
方式：将工作计划电子文档通过工作QQ发送到本学部的教务处。
          纸制版打印粘贴在教研组、备课组手册计划栏。
特此通知！
学校办公室
           2011-12-8

2011-2012学年度第二学期教学教研工作计划

	组 别

	组 长

	制定时间

	指
导
思
想

	基
本
概

况

	工

作

重

点

	具

体
措

施

教学计划周程

	周次
	教学
进度
	单元测试

（出题人）
	学科活动

（策划人）
	校级考试

（据校历填写）
	各项计划完成情况